
Wakacyjne  pociągi  „Daj  się
ugościć!”  przejechały  przez
całą Polskę
Cztery  przejazdy  wakacyjnymi  pociągami,  ponad  2  tys.  km,
blisko  tysiąc  podróżujących,  miliony  słuchaczy,  ponad  60
gwiazd  i  gości  specjalnych  i  wreszcie:  jedna  gościnna
Małopolska. To liczby, które obrazują tegoroczną odsłonę akcji
„Daj się ugościć! Odwiedź Kraków. Odkryj Małopolskę.”, którą
Małopolska Organizacja Turystyczna zorganizowała z RMF FM we
współpracy z województwem małopolskim i miastem Kraków.

Wakacje jednoznacznie kojarzą się nam z podróżowaniem i z
dobrym humorem. Dlatego też wpadliśmy na pomysł, by zaprosić
mieszkańców całej Polski do wspólnego podróżowania do Krakowa
i Małopolski wakacyjnym pociągami „Daj się ugościć!” – zdradza
Grzegorz  Biedroń,  prezes  Małopolskiej  Organizacji
Turystycznej. W każdym ze składów na pasażerów czekało mnóstwo
atrakcji: artyści, sportowcy, postaci znane z pierwszych stron
gazet oraz z mediów społecznościowych, jednak to, co dla nas
było  kluczowe,  to  prezentacja  bogatej  oferty  Małopolski  i
Krakowa.  Można  było  więc  zarówno  spróbować  lokalnych
produktów,  poznać  turystyczne  szlaki,  jak  i  spotkać
pienińskich flisaków czy krakowianki w tradycyjnych strojach!
Postawiliśmy  sobie  jasny  cel:  promować  gościnność  regionu
poprzez doświadczanie i dobrą zabawę i z czystym sumieniem
mogę powiedzieć, że zadanie zrealizowaliśmy na medal! – dodaje
prezes MOT.

Wszystkie drogi prowadzą do Małopolski

Przejazdy  wakacyjnych  pociągów  „Daj  się  ugościć!”  zostały
zaplanowane w taki sposób, by stacje końcowe znajdowały się w
najpiękniejszych i najciekawszych miastach Małopolski:

24 czerwca pierwszy pociąg mknął z Gdyni Głównej aż do

https://powiat.limanowski.pl/blog/wakacyjne-pociagi-daj-sie-ugoscic-przejechaly-przez-cala-polske/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wakacyjne-pociagi-daj-sie-ugoscic-przejechaly-przez-cala-polske/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wakacyjne-pociagi-daj-sie-ugoscic-przejechaly-przez-cala-polske/


Krakowa
8 lipca skład wyruszył z Warszawy Wschodniej do Nowego
Sącza
pociąg, który wyruszył na tory 22 lipca, rozpoczął swój
bieg w Poznaniu Głównym, a ostatnią stację zaplanowano w
Zatorze – Parku Rozrywki
finałowy  przejazd,  29  lipca,  rozpoczął  się  zaś  we
Wrocławiu, a stacja końcowa znajdowała się w Tarnowie.

Muzycy, sportowcy, influencerzy i atrakcje Małopolski

W  pociągach  można  było  spotkać  gwiazdy  telewizji,  postaci
znane  z  pierwszych  stron  gazet,  a  także  sportowców  i
influencerów, którzy na co dzień aktywnie działają w mediach
społecznościowych.

Łącznie na podróżujących czekało ponad 60 punktów programu, w
tym  koncerty  takich  gwiazd  jak:  Blanka,  Golec  uOrkiestra,
Danzel, Gromee i Sara Chmiel, Blue Café, Natalia Nykiel, Red
Lips,  Oscar  Cyms,  Dominik  Dudek,  Anastazja  Maciąg,  Stan
Zapalny, Natalia Zastępa, Chvost i Paulina Bisztyga oraz Big
Band  Małopolski.  Swoją  muzyką  oczarowali  podróżujących  w
specjalnym  wagonie  imprezowym,  w  którym  przygotowano
infrastrukturę  do  realizacji  koncertów  na  żywo.

Wśród gości specjalnych warto wymienić także m.in. mistrza
świata trików piłkarskich Krzysztofa Golonkę, kandydatki na
Miss Polski oraz kandydatów na Miss i Misterów Supranational
2023, trenerki Martę Kruk i Natalię Damek, iluzjonistę Just
Edi Show, dziennikarkę i ekspertkę do spraw gastronomii i
żywienia Katarzynę Bosacką, biegaczkę górską Natalię Tomasiak,
przewodniczkę turystyczną Babę z Gór czy sommelierkę Martę
Pańską, znaną jako „Dziewczyna z butelką wina”.

To, co w Małopolsce najciekawsze i najpiękniejsze

Przejazdy  były  jednak  przede  wszystkim  miejscem  i
przestrzenią, w której podróżujący poprzez doświadczanie mogli
zapoznać się z małopolską gościnnością, lokalnymi produktami



oraz najciekawszymi atrakcjami i aktywnościami, które czekają
na wszystkich odwiedzających południe Polski.

Dlatego też na pokładzie nie zabrakło przedstawicieli Żywego
Muzeum Obwarzanka z Krakowa oraz Apilandii – Interaktywnego
Centrum Pszczelarstwa. Stowarzyszenie Dolina Karpia ugościło
wszystkich  produktami  z  rejonu  Doliny  Karpia  –  karpiem,
borówkami oraz krówkami zatorskimi, zaś panie z Domu Malarek w
Zalipiu, które jest nazywane „malowaną wsią”, przeprowadziły
warsztaty zdobnictwa zalipiańskiego oraz rozdały tarnowskie,
tarninowe korale.

Przedstawiono  również  ofertę  Muzeum  Okręgowego  w  Tarnowie,
Gminę  Ryglice,  Gminę  Łącko,  reprezentowaną  przez  panie  w
tradycyjnych  strojach,  które  dla  pasażerów  przygotowywały
pyszne jedzenie, a także sieć tras „EnoVelo”, biegnącą przez
gminy  okolic  Tarnowa  i  Brzeska.  Dużym  zainteresowaniem
cieszyła się także prezentacja ENOTarnowskich winnic z rejonu
powiatów tarnowskiego, brzeskiego i dąbrowskiego, a także win
z  innych  regionów  Małopolski  oraz  piw  z  Browaru  Okocim  z
Brzeska.

Każdy z pociągów przejeżdżał przez Kraków, gdzie podróżujący
byli  witani  przez  krakowianki  w  tradycyjnych  strojach,
rozdawane były charakterystyczne małopolskie czerwone korale,
obwarzanki oraz wianki (w czasie pierwszego z przejazdów w
Krakowie odbyło się coroczne Święto Muzyki – Wianki, w czasie
którego  w  jednym  dniu  w  mieście  odbywa  się  kilkadziesiąt
koncertów  w  kilku  lokalizacjach).  Wykorzystano  także
gigantyczny potencjał igrzysk europejskich, które rozpoczęły
się kilka dni przed wyruszeniem na tory pierwszego z pociągów
„Daj się ugościć!”. Gości na peronach witała również świta
Króla Juromanii, która zapraszała na wrześniowe wydarzenie na
Jurze Krakowsko-Częstochowskiej.

Ciekawym krakowskim akcentem, który był związany z przejazdem
pierwszego pociągu, było wykorzystanie w czasie akcji repliki
pomnika  Adama  Mickiewicza  z  Rynku  Głównego  w  Krakowie,



wykonanej w pracowni plastycznej Teatru Groteska. Replika ta
została  ustawiona  przy  molo  południowym  w  Gdyni  nieopodal
plaży miejskiej. Turyści przebywający w tym czasie nadmorskiej
miejscowości mogli przez chwilę poczuć się tak, jakby byli w
Krakowie.  Poprzez  prezentowanie  jednego  z  najbardziej
charakterystycznych elementów krakowskiego starego miasta – po
Sukiennicach  czy  kościele  Mariackim  –  organizatorzy  akcji,
czyli  Małopolska  Organizacja  Turystyczna,  województwo
małopolskie, miasto Kraków oraz Teatr Groteska zaprosili do
wybrania się w wakacyjną podróż na południe Polski.

Z  kolei  do  Tarnowa  zaprosiło  miasto  Tarnów  i  Tarnowskie
Centrum  Informacji,  a  o  bezpieczeństwo  podczas  wakacyjnych
wędrówek zadbała Grupa Jurajska GOPR, wraz ze wskazówkami,
które przydadzą się podczas każdej wyprawy w Małopolsce.

Warto  także  wspomnieć,  że  w  czasie  pokazów  live  cooking,
prowadzonych przez znanych i cenionych kucharzy, takich jak
Mikołaj Rey czy Mateusz Gessler, używano lokalnych składników
z  południa  Polski,  w  tym  także  jurajskich  serów  kozich  z
gospodarstwa KozArt. Nie inaczej było z daniami serwowanymi w
wagonie  restauracyjnym  WARS  –  kucharze  stworzyli  specjalne
menu i korzystali wysokiej jakości małopolskich składników.

Ogólnopolska promocja w RMF FM

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/Daj-się-ugościć-w-wakacyjnym-pociąg-do-Małopolski.jpg


Te wszystkie aktywności (a nawet i więcej, których nie zawarto
w niniejszym podsumowaniu) czekały na podróżujących, którzy
bilety  na  przejazd  mogli  wygrać  w  ogólnopolskim  konkursie
przeprowadzanym przez pięć tygodni na antenie RMF FM.

Wspólnie  ze  stacją  zaplanowano  cykl  aż  56  miniaudycji,  w
czasie  których  dziennikarze  i  dziennikarki  prezentowali
szczegóły  każdego  z  przejazdów  oraz  promowali  najciekawsze
miejsca w Małopolsce. Wszystkie cztery przejazdy były także na
żywo relacjonowana przez korespondentów, którzy łączyli się ze
stacji  początkowych,  pośrednich  i  końcowych  ze  studiem  w
Krakowie i Warszawie, przekazując, co aktualnie dzieje się w
pociągu oraz na peronach.

Równie  ważnym  kanałem  komunikacji  były  strony  internetowe
Grupy  RMF  oraz  social  media.  Poprzez  posty  w  mediach
społecznościowych i relacje w nich z przejazdów każdego z
czterech  pociągów  udało  się  dotrzeć  do  ponad  1  300  000
odbiorców. Zaś wsparcie redakcyjne i komunikacja na stronach
internetowych: rmf.fm oraz rmf24.pl dały zasięg ponad 1,7 mln
użytkowników.

Współpraca z lokalnymi mediami i samorządami oraz media własne

By  zwiększyć  zasięgi  promocyjne  dla  Krakowa  i  Małopolski
podjęto  także  współpracę  z  przedstawicielami  administracji

https://www.rmf.fm/
https://www.rmf24.pl/
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/Lajkonik-na-peronie-Kraków.jpg


publicznej  (biura  prasowe  urzędów  marszałkowskich,  urzędów
miast, urzędów gmin) oraz przedstawicielami lokalnych mediów w
miejscach, w których pociągi „Daj się ugościć!” miały stacje
początkowe, stacje pośrednie i stacje końcowe.

Dla każdego z miast i regionów, gdzie składy zatrzymywały się,
przygotowano  osobną  komunikację  PR,  która  była  wysyłana
każdorazowo, by poinformować dziennikarzy oraz mieszkańców, że
wakacyjny pociąg Małopolskiej Organizacji Turystycznej i RMF
FM zatrzyma się o konkretnej godzinie na danej stacji.

Dzięki temu działaniu udało się znacząco wzmocnić komunikację
końcową  akcji  i  uzyskać  wiele  materiałów  zapowiadających
przejazdy, jak i prezentujących relację z postojów w mediach w
całej  Polsce,  które  z  przekazem  promocyjnym  docierały  do
lokalnych czytelników i słuchaczy.

W  kampanii  wykorzystano  również  media  własne  Małopolskiej
Organizacji  Turystycznej:  stronę  internetową
visitmalopolska.pl,  na  której  na  bieżąco  zamieszczano
komunikaty  na  temat  przejazdów  oraz  profile  „Odkryj
Małopolskę”  i  „Małopolska  Organizacja  Turystyczna”  na
Facebooku. To właśnie tam pojawiały się zaproszenia do wzięcia
udziału  w  przejazdach,  a  także  szczegółowe  relacje  oraz
podsumowania.

Akcja była także dokumentowana przez fotografów i operatorów
video.  Galerie  zdjęć  każdorazowo  pojawiały  się  w  mediach
społecznościowych,  a  także  na  stronach  organizatorów,  zaś
reportaże video można zobaczyć m.in. za pośrednictwem kanału
kampanii na YouTube.

https://visitmalopolska.pl/pl_PL/strona-glowna
https://www.facebook.com/MSIT.OdkryjMalopolske/?locale=pl_PL
https://www.facebook.com/MSIT.OdkryjMalopolske/?locale=pl_PL
https://www.facebook.com/mot.krakow/
https://www.youtube.com/channel/UCnZFBu0tCFruIHMOubrFA4Q


Wakacyjne pociągi widać z daleka

Istotnym elementem kampanii było także zastosowanie szerokiego
wachlarza działań brandingowych. Lokomotywy i wagony zostały
odpowiednio  oklejone  symbolami  i  atrybutami  Małopolski,  a
także  identyfikacją  wizualną  kampanii  „Daj  się  ugościć!
Odwiedź Kraków. Odkryj Małopolskę.” Opracowaną przez krakowską
agencję reklamową Admind.

Dzięki  temu  pociągi  wjeżdżając  na  stacje,  były  doskonale
widoczne.  Na  peronach  zaś  przez  odpowiednio  ubranych
organizatorów  akcji,  prowadzone  były  animacje  włączające  w
zabawę nie tylko osoby, które wygrały bilety na przejazdy w
konkursie RMF FM, lecz wszystkich, którzy w danym momencie
znajdowali się na stacjach w całej Polsce.

Wewnątrz  wagonów  wykorzystano  także  dodatkowe  elementy
brandingowe (fotościanki, flagi, kasetony, balony, gadżety), a
także  scenografię  świetlną,  która  wprowadziła  niezwykłą,
wakacyjno-imprezową atmosferę.

Dzięki  zastosowanym  elementom  brandingowym  w  mediach
społecznościowych  gwiazd,  zaproszonych  gości  oraz
podróżujących  znalazło  się  wiele  relacji,  materiałów
fotograficznych  i  video,  zawierających  branding  Małopolski,

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/Wakacyjny-pociąg-do-Nowego-Sącza.jpeg


Krakowa, Małopolskiej Organizacji Turystycznej i RMF FM.

Organizatorzy
Organizatorem kampanii „Daj się ugościć!” w ramach projektu
„Małopolska  –  cel  podróży”  była  Małopolska  Organizacja
Turystyczna,  działająca  w  partnerstwie  z  Województwem
Małopolskim  oraz  Miastem  Kraków.  Producentem  akcji  była
agencja event-factory z Krakowa we współpracy z RMF FM (Grupa
RMF).

Projekt  „Małopolska  –  cel  podróży”  jest  dofinansowany  ze
środków  Unii  Europejskiej  w  ramach  Działania  3.3.
„Umiędzynarodowienie  małopolskiej  gospodarki”,  Poddziałanie
3.3.1.  „Promocja  gospodarcza  Małopolski”  typ  E.  promocja
oferty  gospodarczej  regionu  –  przeciwdziałanie  negatywnym
skutkom  epidemii  COVID-19  w  ramach  3.  Osi  Priorytetowej
Przedsiębiorcza Małopolska Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020.

źr./fot.: MOT Małopolska

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/Pokaz-żonglerski-na-stacji-wakacyjnego-pociągu-do-Małopolski.jpg


Zbliża się X Festiwal Kultury
Beskidu Wyspowego „Beskidzkie
Rytmy i Smaki”
Miasto Limanowa oraz Limanowski Dom Kultury zapraszają na X
Festiwal Kultury Beskidu Wyspowego „Beskidzkie Rytmy i Smaki”.
Wydarzenie  odbędzie  się  27  sierpnia  na  scenie  muszli
koncertowej  w  Parku  Miejskim  w  Limanowej.

„Beskidzkie Rytmy i Smaki” to wydarzenie realizowane w ramach
projektu  Odkryj  Beskid  Wyspowy  2023  –  102  Wyspy  Beskidu
Wyspowego przy wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego w
ramach konkursu pn. „Małopolska Gościnna”. Podczas festiwalu
prezentowana i promowana jest kultura, folklor oraz uroki tego
wyjątkowego  regionu.  Odbywają  się  koncerty  zespołów
regionalnych,  kapel,  orkiestr,  zespołów  muzycznych,  wystawy
rękodzieła  artystycznego,  kiermasze  produktów  regionalnych,
konkursy oraz zabawy dla dzieci. Prezentowany jest również
folklor,  tradycje,  muzyka,  tańce,  wyroby  i  produkty
regionalne.

27 sierpnia 2023 r. od godz. 15:00 w Parku Miejskim będzie
można  skorzystać  z  dodatkowych  atrakcji  m.  in.  zabaw  dla
dzieci czy stoisk regionalnych natomiast od godz. 15:30 na
scenie zaprezentują się zespoły regionalne oraz młodzieżowe z
Limanowej i okolic.

Szczegółowy program wydarzenia:
15:00  –  otwarcie  kiermaszu  produktów  regionalnych,
stoisk degustacyjnych KGW oraz zabaw dla dzieci
15:30 – występ Zespołu Tradycja z Męciny
15:50 – rozpoczęcie
16:00 – występ Limanowskiej Orkiestry Kameralnej
16:20  –  występ  Grupy  Dziecięcej  Zespołu  Regionalnego
„Limanowianie”

https://powiat.limanowski.pl/blog/zbliza-sie-x-festiwal-kultury-beskidu-wyspowego-beskidzkie-rytmy-i-smaki/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zbliza-sie-x-festiwal-kultury-beskidu-wyspowego-beskidzkie-rytmy-i-smaki/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zbliza-sie-x-festiwal-kultury-beskidu-wyspowego-beskidzkie-rytmy-i-smaki/


16:40 – występ Zespołu Śwarne Zgrajca
16:50 – występ Kapeli Gorsety
17:20 – zabawy i animacje dla dzieci
18:00 – występ Zespołu Regionalnego „Słopniczanie”
18:30  –  występ  Zespołu  Regionalnego  LIMANOWIANIE  im.
Ludwika Mordarskiego
19:00 – występ Zespołu SENSI.

Zespół SENSI to młodzi i uzdolnieni muzycy. Zespół powstał w
2014 roku i od tej pory prężnie rozwija swoją działalność
muzyczną.  Wysoki  poziom  artystyczny  pozwolił  zespołowi  na
zdobycie większego grona odbiorców. Kolejne lata to dalszy
rozwój zespołu. W 2019 roku powstały dwa pierwsze teledyski do
coverów  piosenek  „Co  za  noc”  oraz  „Ciupazecka”.  W  skład
zespołu  wchodzi  sześciu  muzyków,  dla  których  najważniejszą
wartością jest zapewnienie najwyższej jakości obsługi imprez.
Mimo młodego wieku szybko nabrali doświadczenia zapewniając
profesjonalną oprawę muzyczną wielu wydarzeń.

Ponadto  będzie  możliwość  spróbowania  regionalnych  potraw  i
przysmaków dzięki Paniom z Kół Gospodyń Wiejskich z Lipowego,
Sowlin, Męciny i Starej Wsi I, a także odwiedzenia stoisk
lokalnych  artystów  i  stoiska  pszczelarskiego  z  miodami
„Pasieka Pszczółka”.
Na najmłodszych czekać będą animacje, dmuchańce, zabawy oraz
konkursy z nagrodami. Wstęp jest wolny.

Zapraszamy!



https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/Beskidzkie-Rytmy-Limanowa.jpg


źr.: LDK Limanowa

 

Spacery historyczne w Mszanie
Dolnej i Skrzydlnej
Lokalna Organizacja Turystyczna Powiatu Limanowskiego zaprasza
na  kolejne  Spacery  Historyczne  w  Powiecie  Limanowskim.
Spotkania poprowadzi Michał Wójcik.

Pierwszy  ze  spacerów  historycznych  odbędzie  się  w  Mszanie
Dolnej w sobotę, 26 sierpnia br. Rozpocznie się o godz. 16.30
przed bramą główną cmentarza parafialnego. Potrwa około 2,5
godziny i odbędzie się bez względu na warunki atmosferyczne.

Tematem wędrówki będzie Mszana Dolna w 1914 roku.

–  Pod  koniec  XIX  wieku  doszło  do  kilku  wydarzeń,  które
przyspieszyły tworzenie się w Mszanie Dolnej drugiego centrum
społeczno-gospodarczego  w  zachodniej  części  powiatu
limanowskiego. W 1883 r. utworzono Sąd Powiatowy ze znacznym
okręgiem sądowym, w 1884 r. otwarto stację Galicyjskiej Kolei
Transwersalnej, a w 1885 r. uruchomiono ważną fabrykę konserw
rybnych  C.  Warhanek.  Za  sprawą  miejscowych  urzędników
rozwijały  się  stowarzyszenia  kulturalno-oświatowe.  Na
miejscowe życie gospodarcze oddziaływali właściciele środków
produkcji, rozwijał się handel i rzemiosło. Powstawały nowe
budynki (w tym nowy kościół parafialny, gmach sądu, urzędu
gminnego, synagoga, rzeźnia gminna). W 1914 r. Mszana Dolna
stała się sceną ważnych wydarzeń I wojny światowej. Utworzono
powiatowe  struktury  Naczelnego  Komitetu  Narodowego,  a  we
wrześniu rozwiązano Legion Wschodni. Intensywnie działał Józef

https://powiat.limanowski.pl/blog/spacery-historyczne-w-limanowej-i-skrzydlnej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/spacery-historyczne-w-limanowej-i-skrzydlnej/


Haller. Mimo że nie dotarły tu bezpośrednie działania wojenne,
jesienią  1914  roku  Mszana  Dolna  stała  się  zapleczem
logistycznym armii Austro-Węgier – informuje Michał Wójcik.

Drugi  spacer  odbędzie  się  16  września  br.  w  Skrzydlnej  i
będzie nosił tytuł „Galicyjska Skrzydlna”.

źr.: Lokalna Organizacja Turystyczna Powiatu Limanowskiego

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/LOT-Spacery-historyczne-2023-724x1024-1.jpg


Zaproszenie na III Powiatową
Konferencję Pszczelarską
Szanowni  Państwo,  Lokalna  Organizacja  Turystyczna  Powiatu
Limanowskiego  zaprasza  na  III  Powiatową  Konferencję
Pszczelarską  w  dniu  25  sierpnia  br.  godzina  11.00  sala
konferencyjna  Hotelu  Limanova  ul  Sikorskiego  28,  34-600
Limanowa.

Konferencja  organizowana  jest  w  ramach  projektu  pn.  ,,W
Powiecie Limanowskim pomagamy pszczołom – edycja 2023”, który
realizowany jest dzięki otrzymanej dotacji w ramach otwartego
konkursu  ofert  na  realizację  zadań  publicznych  Województwa
Małopolskiego  w  obszarze  ekologii  i  ochrony  zwierząt  oraz
ochrony  dziedzictwa  przyrodniczego,  z  zakresu  ochrony
bioróżnorodności  pn.  ”Małopolska  Pszczoła”  w  2021  r.

Prosimy o zgłoszenie udziału telefonicznie pod nr tel. 18 33
37 903 lub mailowo lotlimanowski@gmail.com.

Zapraszamy wszystkich zainteresowanych tematyką pszczelarską.

https://powiat.limanowski.pl/blog/iii-powiatowa-konferencja-pszczelarska/
https://powiat.limanowski.pl/blog/iii-powiatowa-konferencja-pszczelarska/


https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/konferencja-pszczelarska-plakat-1.jpg


Informacja o utrudnieniach w
ruchu
Powiatowy Zarząd Dróg w Limanowej uprzejmie informuje, że w
związku z remontem drogi powiatowej nr 1545K Podegrodzie –
Mokra  Wieś  –Jastrzębie  i  planowanym  położeniem  warstwy
ścieralnej  nawierzchni  całą  szerokością  jezdni  nastąpią
znaczne utrudnienia w ruchu drogowym tj. w dniu 24.08.2023 r.
(czwartek) w godzinach  8:00-15:00 droga powiatowa w km 6+106
– 8+009 w m. Stronie (od początku drogi poprzez obręb Szkoły
Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Stroniu, a także Kaplicy
dojazdowej  pw.  Miłosierdzia  Bożego  parafii  św.  Mikołaja  w
Przyszowej) odcinek ten będzie całkowicie wyłączony z ruchu.
Ruchem  będą  kierowali  pracownicy  wykonawcy  robót  tj.
PRZEDSIĘBIORSTWA  DROGOWO  –  MOSTOWEGO  LIMDROG.

W związku z powyższym zwracam się z prośbą o cierpliwość i
zrozumienie  dla  niedogodności  komunikacyjnej,  a  także  o
dostosowanie się do wprowadzonej czasowej zmiany organizacji
ruchu.

Ze swej strony dołożymy wszelkich starań, aby realizacja tego
zadania przebiegła sprawnie, zaś uciążliwości z nim związane
trwały możliwie jak najkrócej i miały jak najmniej uciążliwy
charakter.

https://powiat.limanowski.pl/blog/informacja-o-utrudnieniach-w-ruchu/
https://powiat.limanowski.pl/blog/informacja-o-utrudnieniach-w-ruchu/


https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/1545K-mapa.jpeg


Przed nami ostatnie spotkanie
w  ramach  letniej  akcji  pn.
„Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego”
Koło  Gospodyń  Wiejskich  Kamienica  Górna  weźmie  udział  w
najbliższym, piątkowym wydarzeniu z cyklu „Regionalne Smaki
Powiatu Limanowskiego”, które odbędzie się 25 sierpnia br. na 
limanowskim rynku.

Będzie  to  już  ostatnie  spotkanie  w  ramach  III  edycji
wakacyjnej  akcji  Powiatu  Limanowskiego,  mającej  na  celu
promocję tradycji kulinarnej i kultury naszego regionu oraz
prezentację działalności lokalnych Kół Gospodyń Wiejskich.

 

Miłośników regionalnych, tradycyjnych przysmaków zapraszamy w
najbliższy piątek na rynek w Limanowej w godzinach od 9:00 do
13:00 do odwiedzenia stoiska gospodyń z KGW Kamienica Górna.

Do degustacji oraz do nabycia będą smaczne produkty i potrawy.

Do  zobaczenia  podczas  akcji  „Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego”  !

 

Weekend bogaty w uroczystości

https://powiat.limanowski.pl/blog/przed-nami-ostatnie-spotkanie-w-ramach-letniej-akcji-pn-regionalne-smaki-powiatu-limanowskiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/przed-nami-ostatnie-spotkanie-w-ramach-letniej-akcji-pn-regionalne-smaki-powiatu-limanowskiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/przed-nami-ostatnie-spotkanie-w-ramach-letniej-akcji-pn-regionalne-smaki-powiatu-limanowskiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/przed-nami-ostatnie-spotkanie-w-ramach-letniej-akcji-pn-regionalne-smaki-powiatu-limanowskiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/__trashed-3/


dożynkowe
Miniony  weekend  w  Powiecie  Limanowskim  dostarczył  wielu
atrakcji. Dominowały klimaty regionalne związane z zagórzańską
odsłoną  festiwalu  „Beskidzkie  Rytmy  i  Smaki”  oraz
uroczystościami  dożynkowymi  w  gminach  Laskowa  i  Dobra.

Zgodnie z zaplanowanym na ten rok harmonogramem X Festiwalu
Kultury  Beskidu  Wyspowego  „Beskidzkie  Rytmy  i  Smaki”
przedostatni  etap  cyklu  odbył  się  w  Mszanie  Górnej.
Zagórzańskie specjały i radosne występy artystów przyciągnęły
rzesze  turystów  i  mieszkańców  okolicznych  miejscowości.
Dwudniowe święto rozpoczęto od gminnych zawodów strażackich.
Dodatkowo dla drużyn dziecięcych zorganizowany został turniej
piłki nożnej o Puchar Wójta Gminy Mszana Dolna Bolesława Żaby.
Zebrani  mieli  okazję  oglądać  występy  miejscowych  artystów
częstując się przysmakami przygotowanymi przez Koła Gospodyń
Wiejskich  z  Mszany  Górnej  i  Kasiny  Wielkiej  oraz  oddział
Związku  Podhalan  w  Lubomierzu,  zaś  na  stoiskach  nabyć
przedmioty  wykonane  przez  lokalnych  rękodzielników.  Pełne
humoru przedstawienie pt. „Biznesik u Tereski” zaprezentowały
„Śwarne Babki” z Łętowego. Umiejętności oraz talenty muzyczne
i  taneczne  pokazali  podczas  występów  członkowie  zespołów:
„Łetowianie”,  „Folkowe  Łętowe”,  „Dolina  Mszanki”  z  Mszany
Górnej oraz Orkiestry Dętej z Mszany Górnej i orkiestry „Sami
Swoi” z Kasinki Małej. Na zakończenie festiwalu w muzyczną
podróż po górach i dolinach zabrał publiczność Boguś Nawara z
zespołem Gooroleska.

https://powiat.limanowski.pl/blog/__trashed-3/
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/ZLk-2.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/ZL10k.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/ZLk-1.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/ZLk.jpg


Foto: TV28 i OSP Mszana Dolna

Niedzielne  dożynki  gminy  Laskowa  rozpoczął  korowód  grup
wieńcowych,  który  dotarł  do  Kaplicy  Matki  Bożej
Częstochowskiej  w  Sechnej  na  mszę  świętą  koncelebrowaną  w
intencji  rolników.  Następnie  poświęcone  wieńce  dożynkowe  w
asyście Parafialnej Orkiestry Dętej przewiezione zostały na
boisko sportowe AKS Ujanowice. W powitaniu zebranych przez
wójta Piotra Stacha uczestniczyli poseł Urszula Nowogórska,
senator  Jan  Hamerski  oraz  starosta  Mieczysław  Uryga.
Tradycyjne  prezentacje  grup  wieńcowych  i  konkurs  wieńców
dożynkowych przeplatane były programem artystycznym dzieci ze
Szkoły Podstawowej w Sechnej i występem zespołu regionalnego
„Słopiczanie”.  Uroczystości  zakończył  koncert   Pawła
Gołeckiego z zespołem a potem zabawa plenerowa z zespołem
ZGRANY BAND.

Z kolei w gminie Dobra impreza dożynkowa rozpoczęła się od
meczu ochotniczych straży pożarnych o Puchar Wójta. Natomiast
msza święta dziękczynna odprawiona została o godzinie 14:00.
Po  jej  zakończeniu  barwny  korowód  przeszedł  do  Parku  im.
Małachowskich, gdzie nastąpiło oficjalne rozpoczęcie dożynek

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/ZL2k.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/ZL7k.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/ZL8k.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/ZL9k.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/Sechnak.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/Sechna1k.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/sechna2k.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/ssec.jpg


przez wójta Benedykta Węgrzyna. W części artystycznej jako
pierwsza dała koncert Orkiestra Dęta OSP Dobra, a potem Zespół
Ludowy  “Skrzydlanie”,  Zespół  Regionalny  “Jurkowiane”  i
gawędziarka Zofia Michałek. Wiele emocji dostarczył zebranym
Turniej  Sołectw,  gdzie  jedną  z  konkurencji  było  wbijanie
gwoździ w pień na czas. Dzięki gospodarstwu „Zalasek noclegi i
mini zoo” oraz gospodarstwu „DobraAlpaka” park w Dobrej, tuż
za muszlą koncertową, zamienił się w mini zoo. Można też było
odpłatnie przejechać się bryczką powożoną przez Pana Grzegorza
Florka z Zadziela. Natomiast gospodarstwo „Wyspowa Dolina” ze
Stróży  zaprezentowało  swoje  stoisko  z   potrawami
wegetariańskimi. Oczywiście nie zabrakło niezawodnych Pań z
gminnych  KGW:  Porąbki,  Przenoszy  i  Skrzydlnej,  które
częstowały  potrawami  i  łakociami.  Z  kolei  Panie  z  Koła
Gospodyń Wiejskich w Dobrej przeprowadziły warsztaty tworzenia
ekologicznych kosmetyków we współpracy z lokalnymi salonami
świadczącymi oferty beauty. Dodatkowo fachowych porad można
było  zasięgnąć  w  punktach  informacyjnych  Kasy  Rolniczego
Ubezpieczenia  Społecznego,  Agencji  Restrukturyzacji  i
Modernizacji  Rolnictwa  oraz  Małopolskiego  Ośrodka  Doradztwa
Rolniczego z siedzibą w Karniowicach.
info: GOK w Dobrej

W Mszanie Dolnej odbyły się
obchody 81. rocznicy zagłady
Żydów
W dniach 20 oraz 21 sierpnia 2023 r. odbywały się dwudniowe
uroczystości związane z obchodami  z 81. Rocznicy Zagłady
Żydów w Mszanie Dolnej.

https://powiat.limanowski.pl/blog/__trashed/
https://powiat.limanowski.pl/blog/__trashed/
https://powiat.limanowski.pl/blog/__trashed/


Organizatorami obchodów było Miasto Mszana Dolna i Fundacja
Sztetl Mszana Dolna, a współorganizatorami Hufiec Gorczański
ZHP,  Zagórzańskie  Dziedziny,  Klub  Senior+  Mszana  Dolna,
Miejska Biblioteka w Mszanie Dolnej.

W niedzielę 20 sierpnia na miejskim placu targowym, podczas
pierwszego  dnia  obchodów  rocznicowych  odbywały  się  liczne
warsztaty  artystyczne  i  prelekcje,  wykłady   także  gry
terenowe, majśce na celu przybliżenie różnorodności i piękna
kultury.  W  ramach  wydarzenia  pn.  „Utracone  piękno”
zorganizowano m.in.  zajęcia z kaligrafii hebrajskiej i tańca
żydowskiego.  Przeprowadzono  także   także  wykład  na  temat
żydowskiego  święta  Purim.  Niezwykłych  muzycznych  wrażeń
dostarczył występ zespołu „Klezmorim Trio”. Trio z Krakowa
zagrało  i  zaśpiewało,  w  języku  polskim  i  jidisz,  znane
żydowskie szlagiery.

 

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/282x250mCROPcFFFFFF.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/autoxautomAUTOcFFFFFF-5.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/autoxautomAUTOcFFFFFF.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/autoxautomAUTOcFFFFFF-2.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/autoxautomAUTOcFFFFFF-4.jpg


Dzień  zakończyła  wspólna  kolacja  potomków  i  wolontariuszy
fundacji  Sztetl  Mszana  Dolna,  podczas  której  wręczono
symboliczne  podziękowania  od  Fundacji  dla  najbardziej
zasłużonych osób.  Podziękowania otrzymali: burmistrz Mszany
Dolnej  Anna  Pękała,  Agnieszka  Orzeł  dyrektor  Miejskiej
Biblioteki  i  radna  Powiatu  Limanowskiego,  Ewa  Jasińska
reprezentująca  Hufiec  Gorczański  harcmistrz,  Anna  Sukiennik
przedstawicielka  zarówno  harcerzy  oraz  Klubu  Senior  +,
Agnieszka Józefiak-Lewandowska z Działu Promocji UM,  a także
wolontariusze i współpracownicy Fundacji Sztetl Mszana Dolna.

 

19 sierpnia1942 r. to tragiczna data; tego dnia niemieccy
okupanci: esesmani z Nowego Sącza przy współpracy burmistrza
Gelba i innych volksdojczów oraz granatowej policji i polskich
służb  budowlanych  Baudienst,  zorganizowali  i  przeprowadzili
największą masową egzekucję ludności pochodzenia żydowskiego z
Mszany  Dolnej,  terenu  całej  gminy  oraz  okolicznych
miejscowości, a także przesiedleńców z kilku innych miast.
Zamordowanych zostało tysiąc obywateli pochodzenia żydowskiego
(co stanowi niemal 1/4 populacji miasta).

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/autoxautomAUTOcFFFFFF-1.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/autoxautomAUTOcFFFFFF-2.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/autoxautomAUTOcFFFFFF-6.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/autoxautomAUTOcFFFFFF-3.jpg


W  poniedziałek  21  sierpnia  br.  odbyły  się  ceremonie  w
miejscach pamięci: przy masowej mogile Ofiar na Pańskim oraz
na  cmentarzu  żydowskim.  Głównym  punktem  uroczystości  było
odsłonięcie  tablicy  przywracającej  imiona  tysiącowi  Ofiar
Zagłady w Mszanie Dolnej, spoczywającym dotąd bezimiennie w
zbiorowej mogile. Był to efekt starań  i wielomiesięcznej
pracy Fundacji Sztetl Mszana Dolna. Egzekucja z 1942 r. na
tzw.  Pańskim  była  największą  masową  zbrodnią  w  regionie.
Ofiary  pochodziły  nie  tylko  z  Mszany  Dolnej,  ale  także  z
Krakowa, Berlina, Łodzi, Bielska Białej, Zembrzyc, Skrzydlnej,
Dobrej, Tymbarku, Mszany Górnej, Łostówki, Kasiny Wielkiej,
Kasinki Małej, Olszówki, Raby Niżnej, Raby Wyżnej, Koniny,
Podobina, Niedźwiedzia, Poręby Wielkiej, Lubomierza. 1/3 Ofiar
stanowiły  dzieci  i  młodzież  poniżej  18.  roku  życia.
Zamordowana  została  także  grupa  chrześcijan  żydowskiego
pochodzenia.   Żydzi  zabijani  byli  także  podczas  całej
okupacji:  ok.  70  Ofiar  pogrzebano  na  cmentarzu  żydowskim.
Między  nimi  było  ok.20  osób  przywiezionych  z  Rabki,  
zamordowanych już we wrześniu 1939 r. W tej grupie były także
osoby  z  Gdańska  i  Nowego  Sącza.  Trzecia  masowa  mogiła,  z
przełomu  kwietnia  i  maja  1942  r.  znajduje  się  przy  ul.
Ogrodowej. Spoczywa w niej ponad 20 młodych osób, z których
tylko część personaliów jest znana.

 

 

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/autoxautomAUTOcFFFFFF-8.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/autoxautomAUTOcFFFFFF-13.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/autoxautomAUTOcFFFFFF-12.jpg


W  uroczystości  uczestniczyli  potomkowie  Ofiar  z  Izraela,
Stanów Zjednoczonych, Danii i Polski, również przedstawiciele
Polskiej Rady Chrześcijan i Żydów, Głównego Rabina Polski i
Komicji Rabinicznej ds. Cmentarzy, Klubu Chrześcijan i Żydów
„Przymierze”  z  Krakowa,  Rady  Dialogu  Archidiecezji
Krakowskiej,  Instytutu  Pamięci  Narodowej.  Obecni  byli:
Burmisztrz  Miasta  Anna  Pękała,  wiceburmistrz  Michał
Grzeszczuk,  ksiądz  Proboszcz  Jerzy  Raźny  z  parafii  pw.
św.Michała,  Ks  Tomasz  z  parafii  Miłosierdzia  Bożego,
wicedyrektor  Szkoły  Podstawowej  nr  1  w  Mszanie  Dolnej,
mieszkańcy Mszany Dolnej i goście.

Burmistrz Mszany Dolnej Anna Pękała oraz wiceprezes Fundacji
Sztetl  Mszana  Dolna,  Marek  Rekucki  odsłonili  Tablicę
pamiątkową  odsłoniła.  Modlitwy  na  cmentarzy  odprawił  rabin
Tomasz Ichcak Krakowski z Warszawy i Avraham Taylor, kantor z
Izraela,  prawnuk  spoczywających  w  masowym  grobie  Amalii  i
Dawida Pesacha Rebuhunów. Kadisz za zmarłych odmówił Josef
Hoch, wnuk Ryfki Fedregrun, zabitej na Pańskim, siostrzeniec
Jakuba Federgruna, spoczywającego wśród Ofiar na cmentarzu.
Wartę  honorową  pełnili  harcerze  Hufca  Gorczańskiego  ZHP.
Oprawę muzyczną – własne kompozycje do psalmów 16 i 130 –
zapewnił Jakub Antosz-Rekucki.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/autoxautomAUTOcFFFFFF-18.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/autoxautomAUTOcFFFFFF-9.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/autoxautomAUTOcFFFFFF-17.jpg


Po ceremoniach, w Urzędzie Miasta Mszana Dolna odbyło się
spotkanie, na którym przedstawiciele potomków Mszańskich Żydów
przedstawili  dzieje  swoich  rodzin.  Uczczono  m.in.  zmarłą
miesiąc  temu  Goldę/Jeane  Chapnick,  99-letnią  potomkinię
mszańskiego rodu Gellerów i innych wspomnianych.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/282x250mCROPcFFFFFF-1.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/autoxautomAUTOcFFFFFF-14.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/autoxautomAUTOcFFFFFF-15.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/autoxautomAUTOcFFFFFF-11.jpg


Wydarzenie rocznicowe w Mszanie Dolnej zostało dofinansowane
ze  środków  Ministra  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego
pochodzących z Funduszu Promocji Kultury, ze środków Ministra
Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu Narodowego
Centrum  Kultury  EtnoPolska.  Edycja  2023.  Dofinansowano  ze
środków Stowarzyszenia Żydowski Instytut Historyczny. Projekt
realizowany  był  przy  wsparciu  finansowym  Województwa
Małopolskiego.  Zadanie  publiczne  dofinansowane  z  budżetu  
Powiatu  Limanowskiego.  Projekt  współfinansowany  przez  Forum
Dialogu. Sfinansowano ze środków Fundacji PZU.

Wydarzenie objęła Honorowym Patronatem Burmistrz Miasta Mszana
Dolna Anna Pękała.

źr./fot: Sztetl

 

 

Zaproszenie  na  piknik
„Niedziela  w  Gorczańskim

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/autoxautomAUTOcFFFFFF-10.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/autoxautomAUTOcFFFFFF-10.jpg
https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-na-piknik-niedziela-w-gorczanskim-parku-narodowym/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-na-piknik-niedziela-w-gorczanskim-parku-narodowym/


Parku Narodowym”
27 sierpnia br. na Polanie Trusiówka w Lubomierzu – Rzekach
odbędzie się piknik „Niedziela w Gorczańskim Parku Narodowym”.
Jednym z partnerów imprezy jest Powiat Limanowski.

Wydarzenie rozpocznie się o godzinie 14:00, a organizatorzy
przygotowali  wiele  atrakcji  dla  wszystkich  miłośników
gorczańskiej  przyrody  i  zagórzańskiej  kultury.

W  programie  m.in.  przyrodnicze  gry  i  zabawy,  zagórzańskie
produkty regionalne, lokalne rękodzieło, warsztaty plastyczne,
budowa  domków  dla  owadów,  ścianka  wspinaczkowa,  foodtruck
„Dobre z Lasu” i wiele innych.

Zachęcamy  do  udziału  i  zapraszamy  do  śledzenia  oficjalnej
strony  wydarzenia  w  mediach  społecznościowych:
https://fb.me/e/34G8SaG8x

https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-na-piknik-niedziela-w-gorczanskim-parku-narodowym/
https://fb.me/e/34G8SaG8x


https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/plakat_2023_Trusiowka.png


 

 

Ogłoszenie
Starosta Limanowski wykonujący zadania z zakresu administracji
rządowej,  zawiadamia  o  zamiarze  wszczęcia  postępowania  z
wniosku TAURON Dystrybucja S.A. w sprawie wydania decyzji o
ograniczeniu sposobu korzystania z nieruchomości położonej w
obrębie  Konina,  gm.  Niedźwiedź,  stanowiącej  działkę
ewidencyjną nr 3639, o powierzchni 0,07 ha, poprzez udzielenie
zezwolenia  na  założenie  i  przeprowadzenie  na  niej  sieci
kablowej średniego napięcia.

Treść ogłoszenia

https://powiat.limanowski.pl/blog/ogloszenie-25/
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/ogłoszenie-o-zamiarze-wszczęcia-GN.6821.78.2023.docx

